[bookmark: _GoBack]辽宁省工业和信息化厅 财政厅关于
组织开展2023年重点企业稳增长
奖励申报工作的通知

各市工业和信息化局、财政局、省沈抚示范区产业发展和科技创新局、财政金融局：
为全力实施全面振兴新突破三年行动，按照《进一步稳经济若干政策举措》（辽政发[2023]1号）具体要求，切实保障工业经济平稳运行，鼓励重点制造企业增产增效，现制定发布《2023年重点企业稳增长奖励政策方案》，并就资金奖励组织申报事项通知如下：
一、支持范围及政策内容
1.支持范围：
全省规模以上制造业企业
2.政策内容：
对符合国家产业政策、2023年一季度工业总产值增量超10亿元的规模以上制造业企业给予每家50万一次性奖励；总产值增量超5亿元的规模以上制造业企业给予每家30万一次性奖励；总产值增量超1亿元的规模以上制造业企业给予给予每家20万一次性奖励。
对符合国家产业政策、2023年全年工业总产值增量超50亿元的规模以上制造业企业给予每家100万一次性奖励；总产值增量超10亿元的规模以上制造业企业给予每家50万一次性奖励；总产值增量超5亿元的规模以上制造业企业给予每家30万一次性奖励。
二、支持方式及资金来源
采取直接发放一次性奖励方式。对于在2023年一季度及2023年全年总产值增量均达标的企业，可重复申请政策奖励支持。
2023年一季度奖励资金计划在2023年度智造强省专项资金预算中列支；2023年全年奖励资金计划在2024年度智造强省专项资金预算中列支，并于2024年一季度发放。
三、申报条件
1.申报企业依法在辽宁省注册登记，具有独立法人资格（企业单独上报统计部门统计数据）。
2.企业是规模以上制造业企业，依据2017年版的《国民经济行业分类（GB/T4754-2017）》划分标准执行。
3.2023年一季度企业总产值增量达到1亿元及以上；2023年全年企业总产值增量达到5亿元及以上。
4.申报企业近3年内无不良经营记录，无违法行为。
四、申报材料
1.稳增长资金申报表（附件1）
2.真实性承诺书（附件2）
3.企业法人营业执照副本/复印件
4.2023年1季度（全年）财务报表、产值表及产值台账
5.2022年1季度（全年）财务报表、产值表及产值台账
6.其他需要提供的资料
五、申报流程
1.组织申报：各地区工信主管部门按照通知要求，组织本地区符合条件的企业申报。
2.企业申报：企业按照通知的要求，通过线上平台（企业端：http://lqt.gxt.ln.gov.cn）提交申报材料，用户操作手册已上传至平台首页，请申报单位自行下载参考。
3.各市初审：各市工信部门指导各区县工信部门通过线上平台（政府端：http://lgt.gxt.ln.gov.cn）对企业申报要件进行初审，提出明确支持意见，汇总后将本地区申报企业汇总表（表样参照附件3，需加盖公章），及企业纸质申报材料（一式四份加盖公章，电子版光盘2份）上报省工信厅。
4.组织评审：省工信厅委托第三方机构对企业申报要件进行复核，出具审核意见书。
5.结果上报：根据审核结果，省工信厅形成拟奖励企业名单报省政府批准。
6.社会公示：经省政府批准后，将拟奖励企业名单在省工业和信息化厅官网上进行公示。
7.资金拨付：公示无异议后，按程序会同省财政将资金拨付至各市。
8.2023年一季度稳增长奖励资金的企业申报及各市初审截止时间为2023年7月14日，过期不再受理；2023年全年稳增长奖励政策申报时间另行通知。
六、工作要求
1.项目申报单位对申报材料的真实性、准确性和完整性负责。一经发现申报单位有假产值证明材料、假财务报告等材料信息不真实，一票否决，三年内不得申报专项资金支持。一经发现申报材料中缺少通知中要求提供的材料，取消申报企业参加资格。
2.各地区工信主管部门要加大政策宣传力度，组织符合条件的企业申报。要按照“谁推荐、谁负责”原则，严格审核把关，重点审查申报企业是否符合支持条件、申报材料是否齐全等，严禁审核走过场，流于形式。
3.第三方评审机构要根据《申报通知》建立初步意见、现场核查、结论意见等全流程可追溯体系，全程记录评审过程，确保评审结果客观、公正。
4.省工信厅机关纪委全程监督资金组织申报、评审工作。
七、联系人及联系方式
1.省工业和信息化厅
联系人及电话：陈佳怡   024-86892254
2.省工业机关纪委
联系电话：024-86892359

附件：
1.稳增长资金申报表
2.真实性承诺及无重大事故承诺书
3.稳增长资金申报企业汇总表

附件1：
稳增长资金申报表

	企业名称

	所属地区

	地址

	行业代码

	统一社会信用代码

	法人代表

	手机/电话

	联系人

	手机/电话

	注册时间

	注册资金

	职工总数

	资产总额

	固定资产

	企业主营
业务范围

	主要产品

	产   值
（亿元）
	2023年一季度（全年）
	2022年一季度（全年）
	同比增加

	开户银行

	开户银行账户

      申报企业（公章）
      2023年  月   日

注：表中行业代码须符合《国民经济行业分类（GB/T 4754—2017）》制造业行业。

附件2：
真实性承诺及无重大事故承诺书

本公司郑重承诺：
一、本公司在本省注册，具有独立法人资格，合法依规经营，符合申报条款要求相关资格。
二、提交的所有申报材料均真实、准确、有效、合法。
三、提交的所有复印件均与原件完全一致。
四、本公司及其法人代表社会信用良好，无偷漏税、不良信贷、拖欠薪酬和社会保险费等记录。
五、本公司近3年内未发生重大安全、环保事故，不存在瞒报等情况。
以上承诺，自愿接受有关部门为审核本次申报而进行的核查，如有任何违反，本公司愿意承担由此而产生的一切责任。

      法人代表：（签字）      申请公司：（盖章）
    年  月  日

附件3：
稳增长资金申报企业汇总表

填报单位：（盖章）
	序号
	企业名称
	所属行业
	一季度产值增量（亿元）
	奖励额度
（万元）

	1

	2

	3

	……

	合计